Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2022 №   1115

Великий Новгород

О внесении изменений в Положение о порядке размещения
вывесок на территории Великого Новгорода

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Положение о порядке размещения вывесок на территории

Великого Новгорода, утвержденное постановлением Администрации Великого

Новгорода от 17.06.2020 № 2116 (в редакции постановления Администрации

Великого Новгорода от 27.10.2020 № 4083), следующие изменения:

1.1. Раздел 1 дополнить пунктами 1.8 и 1.9 следующего содержания:

"1.8. Согласование эскизов вывесок, а также учет согласованных эскизов

вывесок осуществляет Администрация Великого Новгорода в лице комитета

архитектуры и градостроительства Администрации Великого Новгорода.

1.9. Контроль за размещением вывесок осуществляется Администрацией

Великого Новгорода в лице контрольно-административного управления

Администрации Великого Новгорода.";

1.2. Раздел 5 считать разделом 6;

1.3. Дополнить новым разделом 5 следующего содержания:

"5. Контроль за выполнением требований к размещению вывесок

5.1. Муниципальный контроль за соблюдением требований настоящего

Положения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 31 июля

2020 г. № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации", другими нормативными правовыми актами

2

Российской Федерации, Новгородской области, муниципальными правовыми

актами.

5.2. За нарушение требований настоящего Положения виновные лица могут

быть привлечены к ответственности в соответствии с действующим

законодательством.

5.3. Наложение мер административной ответственности не освобождает

виновных лиц от устранения допущенных нарушений и возмещения причиненного

ущерба.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

тд

1115п